
UCHWAŁA NR 292/XL/2017
RADY GMINY KONOPISKA

z dnia 14 listopada 2017 r.

w sprawie poboru i inkasa podatków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1785 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1892 z późn. zm.) oraz art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U z 
2017 r., poz. 1821 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych,

2) podatku rolnego od osób fizycznych,

3) podatku leśnego od osób fizycznych.

§ 2. Zlecić pobór podatków wymienionych w § 1 następującym inkasentom:

1) Sołtysowi wsi Aleksandria Pierwsza  – Zenonowi Skwara na terenie sołectwa Aleksandria Pierwsza,

2) Sołtysowi wsi Aleksandria Duga – Ryszardowi Skoczylas na terenie sołectwa Aleksandria Druga,

3) Sołtysowi wsi Hutki – Halinie Ernt na terenie sołectwa Hutki,

4) Sołtysowi wsi Jamki-Kowale – Jolancie Cisowskiej na terenie sołectwa Jamki-Kowale,

5) Sołtysowi wsi Konopiska – Wojciechowi Bator na terenie sołectwa Konopiska,

6) Sołtysowi wsi Kopalnia – Zbigniewowi Wołczyk na terenie sołectwa Kopalnia,

7) Sołtysowi wsi Korzonek-Leśniaki – Barbarze Morzyk na terenie sołectwa Korzonek-Leśniaki,

8) Sołtysowi wsi Łaziec – Jadwidze Kromołowskiej  na terenie sołectwa Łaziec,

9) Sołtysowi wsi Rększowice – Izabeli Kowalskiej na terenie sołectwa Rększowice,

10) Sołtysowi wsi Walaszczyki –  Janowi Parkitnemu na terenie sołectwa Walaszczyki,

11) Sołtysowi wsi Wąsosz –  Janowi Błaszczyk  na terenie sołectwa Wąsosz,

12) Sołtysowi wsi Wygoda – Krystynie Solińskiej  na terenie sołectwa Wygoda.

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków odpowiednio 
od osób zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na terenie ich działania. 
Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 3 dni roboczych wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub 
odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Gminy.

§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy.

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku w wysokości 10% zainkasowanej kwoty podatku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Konopiska Nr 33/VII/2015 z dnia 10 lutego 2015 r. w sprawie poboru 
i inkasa podatków i opłat lokalnych (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 17 lutego 2015 r. 
poz. 836 z poźń. zm.)  

Id: AC1D61EC-2A1B-4CD6-BEBD-952EBBC4F86F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopiska

Edward Bałdyga

Id: AC1D61EC-2A1B-4CD6-BEBD-952EBBC4F86F. Podpisany Strona 2




